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RECEITAS CORRENTES (1)
405.274.800,00

405.274.800,00
160.007.884,69

R
eceita de C

ontribuições dos Segurados
63.242.500,00

63.242.500,00
35.375.828,09

C
ivil

63.242.500,00
63.242.500,00

35.375.828,09

Ativo
60.393.500,00

60.393.500,00
33.776.309,31

Inativo
2.715.000,00

2.715.000,00
1.535.197,15

Pensionista
134.000,00

134.030,00
64.321,63

M
ilitar

0,00
0,00

0,00

Ativo
0,00

0,00
0,00

Inativo
0,00

0,00
0,00

Pensionista
0,00

0,00
0,00

R
eceita de C

ontribuições Patronais
169.116.500,00

169.116.500,00
62.123.080,83

C
ivil

113.386.000,00
113.386.000,00

29.263.440,39

Ativo
113.386.000,00

113.386.000,00
29.263.440,39

Inativo
0,00

0,00
0,00

Pensionista
0,00

0,00
0,00

M
ilitar

0,00
0,00

0,00

Ativo
0,00

0,00
0,00

Inativo
0,00

0,00
0,00

Pensionista
0,00

0,00
0,00

Em
 R

egim
e de Parcelam

entos de D
ébitos

55.730.500,00
55.730.500,00

32.859.640,44

R
eceita Patrim

onial
130.818,000,00

130.818.000,00
36.774.576,84

R
eceitas Im

obiliárias
2.900.500,00

2.900.500,00
1.428.480,64

R
eceitas de Valores M

obiliários
127.917500,00

127.917.500,00
35.346.096,20

O
utras R

eceitas Patrim
oniais

0,00
0,00

0,00

R
eceita de Serviços

0,00
0,00

0,00

O
utras R

eceitas C
orrentes

42.097.800,00
42.097.800,00

25.734.398,93

C
om

pensação Previdendária do RGPS para o
 RPPS

12.800.000,00
12.800.000,00

7.789.932,32

Aportes Periódicos para Am
ortização de D

éficit Atuarial do RPPS (M
I)'

28.654.000,00
28.654.000,00

17.621.224,46

D
em

ais R
eceitas C

orrentes
693.800;00

643.800,00
323.242,15

234.117.682,22

33.399.682,45

33.399.682,45

32.170.545,74

1.172.148,34

56.988,37

0,00

0,00

0,00

0,00

50.849.329,68

26.468.840,37

26.468.840,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.380,489,31

109.101.438,06

1.337.068,07

107.724.551,89

39.818,10

0,00

;
 40,767.232,03

I 16.196.965,12

13.493.409,16

11.076.857,75
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C
ontinuação
E

m
 R

eais

RECEITAS DE C
APITAI (III)

5.010.200,00
5.010.200,00

2.296.179,28
1.341.700,63

Alienação de Bens, D
ireitos e Ativos

5.010,200,00
5.010.200,00

2.296.179,28
1.341.700,63

Am
ortização de Em

préstim
os

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utras Receitas de C

apital
0,00

0,00
0,00

0,00

TO
TAL D

A
S

 R
E

C
E

ITA
S

 PR
EV. R

PPS
381.631,000,00

381.631.000,00
144.682.839,51

221.965.973,69

D
ESPESAS P

R
E

V
ID

E
N

C
IÁ

R
IA

S
 - R

PPS
D

O
TAÇ

ÃO
IN

IC
IA

L
D

O
TAÇ

ÃO
ATU

ALIZAD
A

D
ESPESAS EM

PEN
H

AD
AS

DESPESAS LIQ
U

ID
A

D
A

S

A
té o B

im
estre 2018

A
té o B

im
estre 2017

A
té o B

im
estre 2018

A
té o B

im
estre 2017

ADM
INISTRAÇÃO

 (V
)

15,742.000,00
15.742.000,00

6.781.948,74
7.336.135,29

5.311.072,12
4.767.308,39

D
espesas C

orrentes
12.603.125,00

12.603.125,00
6.762.488,93

7.288.681,29
5.299.030,76

4.719.854,39

D
espesas de C

apital
3.138.875,00

3.138.875,00
19.459,81

47.454,00
12.041,36

47.454,00

PREVIDÊNCIA (V
I)

242.030.000,00
242.030.000,00

89.217.093,20
75.513.800,69

89.217.093,20
75.513.800,69

Benefícios - C
ivil

0,00
0,00

88.932.113,02
75.367.357,69

88.932.113,02
75.367.357,69

Aposentadorias
0,00

0,00
80.910.315,79

68.249.981,33
80.910.315,79

68,249.981,33

Pensões
0,00

0,00
8.021.797,23

7.117.376,36
8.021.797,23

7.117.376,36

O
utros Benefícios Previdenciários

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Benefícios - M
ilitar

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

R
eform

as
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Pensões
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

O
utros Benefícios Previdenciários

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utras D

espesas Previdenciánas
242.030.000,00

242.030.000,00
284.980,18

146.943,00
284.980,18

146.443,00

C
om

pensação Prev. do RPPS para a RGPS
0,00

0,00
269.259,95

146.443,00
269.259,95

146.443,00

D
em

ais D
espesas Previdenciárias

242.030.000,00
242.030.000,00

15 720,23
0,00

15.720,23
0,00

95.999.041,94
TO

TAL D
A

S
 D

ESPESAS PR
EV. R

PPS (V
II)=

(V
+

V
I)

257.772.000,00
257.772.000,00

82.849.935,98
94.528.165,32

80.281.109,08

R
ESU

LTAD
O

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IÁ
R

IO
 (V

III) _
123.859.000,00

123.859.000,00
48.683.797,57

139.116.037,71
50.154.674,19

141.684.864,61

R
EC

U
R

SO
S R

PPS AR
R

EC
AD

AD
O

S E
M

 FX
FR

C
IC

IO
S

 AN
TER

IO
R

ES
PR

EVISÃO
 O

R
Ç

AM
EN

TÁR
IA

Valor
0,00

R
ESER

VA O
R

Ç
AM

EN
TÁR

IA D
O

 R
PPS

PR
EVISÃO

 O
R

Ç
AM

EN
TÁR

IA

Valor
000,00
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Continuação
E

m
 R

eais

APO
R

TE 
D

O
 R

PPS
APO

R
TES R

EALIZAD
O

S
_EN

C
IÁR

IO

P
lano de A

m
ortização - C

ontribuição P
atronal' S

uplem
entar 

0,00

P
lano de A

m
ortização - A

porte P
eriódico de Valores P

redefinidos 
17.621.224,46

O
utros A

portes para o RPPS 
0,00

R
ecursos para C

obertura de D
éficit Financeiro 

0,00

BEN
S E D

IR
E

ITO
S

 D
O

 R
PPS

PER
ÍO

D
O

 D
E R

EFER
ÊN

C
IA

2018
2017

C
aixa e E

quivalente de C
aixa

4.792,61D
4.260,72 D

Investim
entos e Aplicações

2.168.144.649,65 D
2.101.605.092,53 D

O
utros B

ens e D
ireitos

0,00
0,00

FONTE: Sistem
a e-Pública (2020.8961-222). Unidade Responsável:. Data da em

issão: 16/0712018 e hora de em
issão: 11:23.

N
ota:
Com

o a Portaria M
PS 746/2011 determ

ina que os recursos provenientes ubaes aportes devem
 perm

anecer aplicados, no orininto, por 5 (cinco) anos, essa receita não deverá com
por o total das receitas previdenriádas do período de apuração.

a o
 resultado previdenciário poderá ser apresentada por m

eio da dìferençe entre previsão da receita e a dotação da despesa e entre a receita realizada e a despesa em
penhada e as despesa liquidada.

U
do D
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P
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S
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D
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